
Verordening uitvoering en 

handhaving ‘omgevingsrecht} 

gemeente Waalwijk 

* Besluit van de raad van de gemeente Waalwijk tot vaststelling van de Verordening uitvoering en 

: handhaving (omgevingsrecht) gemeente Waalwijk Werordening uivoering enhandhauing- 

De raad van de gemeente Waalwijk; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van REURTGNRUREN 

  

  

  

  

  

  

  

ded à happelijke di die n hun opdrach 

ken, zichbij d d ige fysiekeleef: ĳ à 

happelijkef p # e p , m 

toezichten de handh het t voerd lijkeop veld 

landelijk werband de lewal & handh bevord b 

beoordelen en dathet met het 099 daarop tijk s vastte stell derl 

de dat d c Waalwijk t achtt tenp Noord-Brabant 

ded & Noord-Brabs grabantbred dening Kwal 
  

4 Toezichten Handh: 9 htheeft opgesteld lle Wabe-take 

  



de dathet-bod: hetkwaliteit: de“Handreikiag-bi 

  

  

  

  

Brabantbred: dening Kwal , Toezicht en handh " 

varsiel 10 maar2016 

gelet op de-artikelen 5-4, lid-5:5van-d k bepal 9 t artikelen 

18.20, derde lid, en 18.23, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet en artikel 149 van de 

Gemeentewet; 

  

hetad: de gedeputeerd: 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening uitvoering en handhaving (omgevingsrecht) gemeente Waalwijk 

Artikel 1. Definities 

  

  

  

  

Indk d d berustende bepal dt t d: 

g p palingi 

£ Wet al bepal i hE ë g paling geving: ï 

petrokk tten: d tend tten_bedeeld in artikel5-1 d t 

d d ttenis-b: Id dat-hoefdstuk-S m E 

É P 

  

van de Omgevingswet van overeenkomstige toepassing is verklaard. 

- uitvoering: vergunningverlening en toezicht; 

- Bodemniveau: de spelregels zoals verwoord in de ‘Handreiking bij Brabantbrede 

Verordening kwaliteit Vergunningverlening, Toezicht en Handhaving Omgevingsrecht’ 

versie 1, 10 maart 2016, opgesteld door de Brabantse werkgroep en welke breed 

gedragen wordt door gemeenten, provincie en omgevingsdiensten. 

Artikel 2. Reikwijdte 

Deze verordening is van toepassing op de uitvoering en handhaving van de betrokken 

wetten door of in opdracht van burgemeester en wethouders. 

Artikel 3. Betrokkenheid van de raad 

  

p teraad ziet-t de -hoofdlij het-beleid de kwaliteit p 

tvoerii handh: de-betrold tten-in-hetJicht- d d t 

  



  

tgestelde beleidskad de fysiekeleefomgeving- De raad ziet toe op de 

fdlijnen van het door burgemeester en wethouders gevoerde beleid voor de kwaliteit 

van de uitvoering en handhaving van de betrokken wetten 

Artikel 4. Kwaliteitsdoelen 

1 . Burgemeester en wethouders beoordelen de kwaliteit van de uitvoering en 

  

  

  

  

  

   

  

  

handhaving van de betrokken wetten in het licht van-d. d hen k hte rtikel 

‚2-eerste-lid; het-Besluit omgevingsrecht gestelde doelen: Daarvoor door hen 

tel. len in itvoerings- en handhavingsstrategie. 

2. De doelen_ deze gestalte kerijg de uid g-en handhaving d 

betrokk tten bedeeldin artikel2; in itvoerin n handhavingsstrategie v« 

de betrokken wetten hebben in ieder geval betrekking op: 

a. de dienstverlening; 

b. de uitvoeringskwaliteit van diensten en producten; 

c. de financiën. 

Artikel 5. Kwaliteitsborging 

1. Burg t thouders-stellen de kwaliteitseriteri de waliteit 

itveering-en handhaving vast, alsmede de daaruit voortwloeiende uitveeringskaders- Op 

de uitvoering en handhaving van de betrokken wetten door of in opdracht van 

burgemeester en wethouders zijn de actuele kwaliteitscriteria van toepassing die in 

landelijk menwerking t n bev Z n ontwikkeld en hikbaar tel 

zijn inzak« hik! rheid en kundigheid van organisati. ie met kwaliteit 

van de uitvoering en handhaving van de betrokken wetten zijn belast. 

2 . Het kwaliteitsniveau voor uitvoering en handhaving is minimaal gelijk aan het 

bodemniveau voor de kwaliteit van uitvoering en handhaving. 

  

  

  

3. Over de naleving van de kwaliteitscriteria doen burgemeester en wethouders 

jaarlijks m: |i n E 

4 . Voor zover de kwaliteitscriteria niet zijn of konden worden nageleefd, doen 

burgemeester en wethouders daarvan gemotiveerd opgave. 

Artikel 6. Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Deze verordening treedt in werking op het tijdstip waarop de Omgevingswet in 

werking treedt. 



2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening uitvoering en handhaving 

{omgevingsrecht} gemeente Waalwijk. 

‚ De verordening kwaliteit vergunningverlening, toezicht en handhaving omgevingsrecht 

nte Waalwijk, vastgestel: 1 mber 2016, wordt ingetrokken. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van [datum]. 

De griffier, de voorzitter, 


